ГЛАВА РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2013    № 45

Об утверждении периодического печатного издания органов
местного самоуправления рабочего поселка Станционно-Ояшинский

«Станционно-Ояшинский Вестник»

  В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», Законом Российской Федерации «О средствах массовой информации»,
руководствуясь статьей 29 Устава рабочего поселка Станционно-Ояшинский
Мошковского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1. Учредить периодическое печатное издание органов местного самоуправ-
ления рабочего поселка Станционно-Ояшинский «Станционно-Ояшинский Вест-
ник».
   2. Утвердить прилагаемое Положение о периодическом печатном издании
«Станционно-Ояшинский Вестник»

    3. Утвердить Редакционный совет в следующем составе:

Личманюк
Татьяна Владимировна

Швайцер
Людмила Юрьевна

Атрощенко
Алёна Александровна

Голубчикова
Людмила Владимировна

-Глава рабочего поселка Станционно-Ояшинский,
председатель;
-заместитель председателя Совета депутатов, член
совета;
- и.о. главы администрации, член совета;

-ведущий специалист, член совета.

4. Опубликовать постановление в газете « Мошковская новь».
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава рабочего поселка           Т.В. Личманюк

 Утверждено
                                                            постановлением главы

                                                           рабочего поселка Станционно-Ояшинский
от 01.03.2013 № 45

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПЕРИОДИЧЕСКОМ ПЕЧАТНОМ ИЗДАНИИ
«СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ ВЕСТНИК»

1. Общие положения

1.1.  «Станционно-Ояшинский Вестник» (далее по тексту – «Вестник») явля-

ется официальным периодическим печатным изданием органов местного  само-
управления   рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Но-
восибирской области (далее по тексту –   рабочего поселка Станционно-
Ояшинский).

1.2. «Вестник» издается в целях обеспечения правовой информированности
организаций, населения   рабочего поселка Станционно-Ояшинский  о деятельно-
сти органов местного  самоуправления   рабочего поселка Станционно-
Ояшинский.

1.3. Учредителем «Вестника» является Администрация   рабочего поселка
Станционно-Ояшинский.

1.4. В «Вестнике» издаются: муниципальные правовые акты органов местно-
го самоуправления   рабочего поселка Станционно-Ояшинский, подлежащие офи-
циальному опубликованию (обнародованию), иные официальные сообщения и
материалы органов местного самоуправления   рабочего поселка Станционно-
Ояшинский.

1.5. В «Вестнике» публикуются материалы, не содержащие сведения, состав-
ляющие государственную тайну.

2. Порядок формирования, издания и распространения

«Вестника»

2.1. «Вестник» состоит из трех разделов:
в первом разделе публикуются решения  Совета депутатов   рабочего поселка

Станционно-Ояшинский;
во втором - правовые акты главы   рабочего поселка Станционно-Ояшинский,

иных органов местного самоуправления и должностных лиц   рабочего поселка
Станционно-Ояшинский;

в третьем - иные официальные сообщения и материалы органов местного са-
моуправления   рабочего поселка Станционно-Ояшинский.

2.2. Полномочия редакции при формировании, издании и распространении
«Вестника»  выполняет Администрация   рабочего поселка Станционно-
Ояшинский.

2.3. Для утверждения планов издания «Вестника», рассмотрения сметы рас-
ходов на издание и распространение «Вестника», иных вопросов, связанных с из-
данием и распространением «Вестника», создается редакционный совет «Вестни-
ка»  (далее по тексту - Редакционный совет).

Редакционный совет состоит из председателя и трех членов совета:
одного депутата  Совета депутатов   рабочего поселка Станционно-

Ояшинский;
двух представителей Администрации   рабочего поселка Станционно-

Ояшинский.
Состав Редакционного совета утверждается постановлением главы  рабочего

поселка Станционно-Ояшинский.
2.4. Заседания Редакционного совета созываются его председателем по мере

необходимости. Заседание Редакционного совета считается правомочным при
участии не менее половины членов совета.

Решения Редакционного совета принимаются большинством голосов членов
Редакционного совета, присутствующих на заседании, и оформляются протоко-
лом.

2.5. «Вестник» выпускается по мере принятия указанных в пункте 1.4 на-
стоящего Положения муниципальных правовых актов и подготовки официальных
сообщений и материалов органов местного  самоуправления   рабочего поселка
Станционно-Ояшинский, но не реже одного раза в квартал.

2.6. Тираж «Вестника» определяется Редакционным советом и составляет не
менее 200 (двести) экземпляров.

2.7. Возможность ознакомления граждан с «Вестником» обеспечивается че-
рез уголки информации  в Администрации   рабочего поселка Станционно-
Ояшинский, в иных местах: в библиотеках, в школах, в медицинских учреждени-
ях, в учреждениях МКУК «Станционно-Ояшинское КДО», на досках объявлений
в р.п.Станционно-Ояшинский, п. Радуга, о.п.Тасино.

«Вестник» предоставляется Администрацией   рабочего поселка Станционно-
Ояшинский в вышеперечисленные учреждения в течение двух рабочих дней со
дня его издания.

Администрация   рабочего поселка Станционно-Ояшинский  обеспечивает
предоставление «Вестника» получателям по Перечню рассылки согласно прило-
жения к настоящему Положению.

Электронная версия «Вестника» размещается на официальном сайте Адми-
нистрации   рабочего поселка Станционно-Ояшинский.

2.8. Финансирование издания, материально-техническое обеспечение процес-
са издания и распространения «Вестника» осуществляются за счет средств бюд-
жета   рабочего поселка Станционно-Ояшинский.

Приложение
к Положению о периодическом печатном

издании  «Станционно-Ояшинский Вестник»

ПЕРЕЧЕНЬ
РАССЫЛКИ «СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКОГО ВЕСТНИКА»

N

п/п
Адресат Количество

экземпля-
ров

1 Администрация   рабочего поселка Станционно-
Ояшинский

50

1 Администрация Мошковского района Новосибир-
ской области, Совет депутатов Мошковского района

5

2 Депутатам Совета депутатов рабочего поселка
Станционно-Ояшинский

20

3 Учреждения образования, культуры, здравоохране-
ния, находящиеся на территории   рабочего поселка

Станционно-Ояшинский

35

4 Прокуратура Мошковского района Новосибирской
области

5

5 Библиотеки, находящиеся на территории   рабочего
поселка Станционно-Ояшинский, информационные

доски

10

6. Предприятия торговли 50
7. о.п.Тасино 5
8. п.Радуга 20
6 Итого 200